
BUDKA A KRMÍTKO
PRO PTÁKY

Klára Kiesewetterová 
ADE · 3. ročník bc. · 2023



Klára Kiesewetterová · ADE · 3. ročník bc. · 2023

ANOTACE

Sada vznikla z produktů, které jsou dostupné 
v  OBI. Její výhodou  je jednoduchá výroba  
bez speciálního vybavení a cenová dostup-
nost.  Využívá možnosti tepelného zpraco-
vání. Skládá se z 500 mm dlouhé plastové  
trubky a dalších opakujících se prvků jako  
jsou misky na sádru, hodinový řetěž, šrouby 
a matky.

1.



Klára Kiesewetterová · ADE · 3. ročník bc. · 2023

MATERIÁL

1 kus.......OBI Kulatá trubka 0,5 m Systém 125 
                   / č. 4307781 – 169 Kč
2 kusy.....LUX Miska na sádru Classic průměr 130 mm PVC 
                   / č. 4920195 – 110 Kč
1 m.........LUX Hodinový řetěz  galvanicky pozinkovaný 1,1 mm 
                   / č. 1322171 – 35 Kč
1 ks.........LUX Šroub M6 x 16 mm nerezová ocel plný závit 
                   / č. 3941168 – 1 Kč
2 ks.........LUX Šestihranná matice M6 pozinkovaná
                   / č. 3860392 – 6 Kč
1 ks......... Uzavřená matice M6 pozinkovaná
                   / č. 6037410 – 7 Kč

CELKEM:  328 Kč

2.



VYUŽITÍ MATERIÁLU

Pro výrobu je využita celá trubka rozříznutá 
na tři části. Při výrobě nezbývá žádný zbyt-
kový materiál.

Klára Kiesewetterová · ADE · 3. ročník bc. · 2023

3.

KR
M
ÍT
KO

BU
D
KA



KRMÍTKO PRO PTÁKY

Krmítko je vyrobeno ze dvou vytvarovaných 
trubek, které jsou spojeny  řetezem proti 
sobě. Do dolní trubky  je vložena pryžová mis-
ka na sádru a slouží jako prostor pro krmení 
pro ptáky. Horní trubka slouží jako střecha 
krmítka. 

Klára Kiesewetterová · ADE · 3. ročník bc. · 2023

4.



BUDKA PRO PTÁKY

Budka je vyrobena z jedné vytvarované  
trubky, do které je ze spodu vložena pryžová 
miska na sádru. Ta je dovnitř přichycena dvě-
mi šrouby. Misku lze tedy snadno vyjmout   
a krmítko vyčistit.

Klára Kiesewetterová · ADE · 3. ročník bc. · 2023

5.



ROZMĚRY

Klára Kiesewetterová · ADE · 3. ročník bc. · 2023

6.


